



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩකුරයෙන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රථමව වෙනස්කාඩු හෝ කොරබුවක සොයාගැනීමේ ප්‍රථමව වෙනස්කාඩු හෝ දැන්පිමක කාරණ අයවුව පොදුවින් ඉත්සුපැයුරු ජනරාල් මූල්‍ය සැවියකට කාරුදෙන්ට වෙයෙන්වා ඇත. යම් හොර බුවුවන් යම් වෙන ත්‍රිවිධි සම්භාහාන් ඔතුට විරුධ්‍ය පැමිහුණුන්ට වෙයෙන්වා ඇත. සැකවිධිය හිරකාරසිජ් අල්ලීමට ක්‍රිසි සිරගෙවලට ඉත්සුපැයුරු ජනරාල් හෙයෙන් ඉල්ලියුතුයි.

ගුර්නවාලීයායිප් පිශ්චත්‍යා අල්ලතා තිරුත්තිමෙකීනා කණ්ඩාපිශ්චත්ත්‍යාපත්ත්‍ර අත්‍යවිකිරී එවරුක්කුම් ගොල්ල් ඩිස්ල්බෙක්ටාර් ජොන්‍රවින්තා සිපාරිසින්පෙරිල් නංකාකාට කිහාක්කුම්. තිරුත්තිමෙකීනා භාවත්තිරුප්පවරුක්ක විරෝධමාය් වෘත්තිකාවක්කප්පයි. තප්පිප්පොන මතියත්කාරරාජය් පිශ්චත්තව්‍යක්ක වෙකුමති මතියවීද් දිස්ල්බෙක්ටර් ජොන්‍රවිල්ම් කොට්ඨාස්ථාක්කාලාය්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PAOLO alias PAULU (habitual criminal No. 1,402); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, being under Police supervision, on June 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 15 years; height, 5 ft.; make, spare; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; moustaches and beard, scanty; has a scar above the left elbow, a scar on right forearm, a scar on left side of back, and a scar on right shin; birthplace and general residence, Mattakkuliya in Modara, Colombo; haunts Negombo; single; brother, Peduru Appu of Mattakkuliya; uncle, Conthenis Appu of Urugodawatta; is well known to Police Constables Podisingha of Grandpass, Gabriel Appu of Kotahena, 397 Harmanis Appu of Modara, and 21 Amit of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,694 for his arrest.

KANDANDAGE ARA alias ALLIS SILVA; charged with robbery at Kanatta on September 11, 1900; is a Sinhalese of the Chaliya caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 17 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, broad; mouth, broad; teeth, well set; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; vaccinated; has cured marks of itches; birthplace and general residence, Kanatta in the Palle patty of Salpiti korale; haunts Nawala, Narahenpita, and Welikada; not married; brother, Kandandise Arlis Silva, employed at the Balangoda hospital; has two sisters, one married to Ugakanmanthige Kaluwa of Narahenpita, and the other to Kaluperuma Thiyonis Silva of Kanatta; is well known to Parangige Bempi Perera, Kalu Peruma Allis Silva, Yonmerinna Harmanis Silva, and Malawige Thomis Silva, all of Kanatta, and to the Police Vidane of Welikada. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,577 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

BEWEEN the months of April and September, 1900, at Hill Club, Nuwara Eliya: a lady's open-faced gold watch white enamelled face, black hands, "Habrick Watson, 25th April, 1869," engraved inside and "M" outside; and also a silver pencil case by Orr, head red, with blue and black lead. Owner, Mr. Habrick Watson, Hill Club, Nuwara Eliya.

On October 6, 1900, in the Public Hall or about 40 yards away from it on the road: a pair of spectacles in steel frame and enclosed in a leather case, marked "Apothecaries' Coy., Opticians, Colombo." Owner, Mrs. Wambeck, Cinnamon Gardens, Colombo.

LOST OR STOLEN.

On October 2, 1900, from the train between Colombo and Bandarawela: 1 teakwood box, 3 ft. by 2 ft. by 1 ft.; contents, cooking utensils (brass), provisions, &c. Owner, Mr. P. Arunachalam, Superintendent of Census, Colombo.

STOLEN.

On September 28, 1900, from the owner's premises at Etkandura: a race hackery; spokes made of halimila wood, and 3 spokes of a wheel cracked; shaft made of beli wood, and 2 pieces of planks on the two sides missing. Owner, Marthinu Gamage Andris Silva, Police Office, Etkandura.

On September 29, 1900, from the line at Chalmers estate, Hatton: 28 sely cloths for Tamil women. Owner, Velleyan Nagen Kangany, Chalmers estate, Hatton.

Between September 30 and October 7, 1900, from St. Stephen's Chapel, Trincomalee street, Kandy: 1 hanging lamp and 3 chimneys. Owner, Rev. Isaac David, St. Paul's compound, Pavilion street, Kandy.

On October 2, 1900, from a house at Luccombe estate, Maskeliya: 1 silver watch; 1 woollen coat, 2 Cannanore coats, 1 white coat, 2 pairs of woollen trousers, 1 pair of Cannanore trousers, 1 packet of note paper. Owner, F. M. Mirandu, conductor, Luccombe estate.

On October 3, 1900, from Keena House, Nuwara Eliya: 1 whisky flask, mounted with silver. Owner, Mrs. J. Roots, Keena House, Nuwara Eliya.

On October 3, 1900, from the drawing room at No. 68, Kollupitiya, Colombo: an open-faced watch, oxidized steel case ornamented in gold, on the reverse side the initial "W" faintly engraved, and on the side of the back cover "Kiam Hoa Heng & Co., the Whiteley of Bangkok" engraved; also a silver chain of floral design. Owner, Mr. Percy L. Wait, No. 68, Kollupitiya.

Between October 6 and 9, 1900, from a bedroom at Aloe Avenue, Galle road, Kollupitiya: a small half-hunter gun metal watch. Owner, Mrs. Mayows, Aloe Avenue, Kollupitiya.

On October 7, 1900, from the bridge on Ramboda road at Pundalu-oya: a tarred iron rod, about 20 ft. in length.
Property of the Ceylon Government.

On October 7, 1900, from the owner's house at 5th Cross street, Pettah : 1 red silk sarong, 1 white banian, 1 white silk handkerchief with red flower. Owner, Vithana Arachchige Baboong Appu, 5th Cross street, Pettah.

STOLEN OR STRAYED.

On August 31, 1900, from Godigomuwa : one red cow ; age, about 4 years ; branded ගො. ශ්‍ර. පේ. This notice cancels that regarding 4 heads of cattle in "Hue and Cry" No. 1,776 of September 4, 1900. Owner, Omattage Gregoris Perera, Boralesgomuwa.

INFORMATION DESIRED.

TO establish the identity of a corpse found in the Hin-ganga at Mimora on September 18, 1900 : is that of a male ; supposed to be Tamil ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark ; nose and lips eaten by fish ; teeth, well set ; eyes, black ; no hair on head ; naked, with a thread string round the waist. The deceased appears to have been drowned whilst crossing a stream on September 14, 1900.

As to the present whereabouts of a boy named POWLIS, missing since October 4, 1900, from Karls Ruhe at Jail road, Colombo; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, kitchen cooly; age, 13 years; height, 4 ft.; make, thin; complexion, dark; teeth, well set; eyes, dark; hair, cut short; birthplace, Pita Kotte in Salpiti korale; general residence and haunts Colombo; is well known to Pabilis Appu, Powlis, and to Mr. and Mrs. G. J. L. Wood, of Jail road.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

COLOMBAGE APPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,700 of December 8, 1899, has been arrested.

POLKOTUWA KIRI BANDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,776 of September 4, 1900, has been arrested.

ඩෙප්පලර් පෙනෙයි සාරණුවේ සෞඛ්‍යාච්ච ඕනෑම අභ්‍යන්තර් අභ්‍යන්තර්.

නැංවුම් නා, සාර්ථකම් කළු නොහොත් ද්‍රව්‍යවතෝ ගියා.

ନେତ୍ରବିଜ୍ଞା.

ඩී. 1900 කුට් අපෙල් ආයතනයේ සැරැයාමේවර මායාවන් අකරෝදී කුවරත්තියේ ක්ලෑක්ලූත් හම් සුඩායේදී: ගෝජාවරුන් උග්‍රතිකරණ (ඕවය ගේස්ස්) රෘත්‍රීන් තරුලෝදු දී, උබියන පුදුය, කුට් ක්රියාවන, කැඩින වෝටියා යෙහි සම් සහ (1869 අපෙල් මය 25 දින) දින ඇතුළු පැයනේ කාඩුරා; පිටපැස්සේ M යන අකුරත් කාඩුරා; රීද දැඩුල් කොපු 1ක්, (තර සහ දුනුසින විසින් සාදකලද); මුදුන රඩුය, තිලුව සහ ක්රිවල නුරුතු. අධිකාරිකාරායා, තු. මින් මොළින්, මිශන් ලැබුවේ, නුවරඑළිය.

වැඩිහිටි සායන ප්‍රතිඵලියෙන්, හිමුව ලේඛනය, සිල්වස්ලේ, තුවරලිල්ලය.

වැඩිහිටි 1900 ක්වූ වැක්සයෙකුරු මග ද වෙන් දින පතිලියක්කොල් එකෙදී කොශොජ එකිනෝ යාර 40ක් රෘණ උරිස් පාරේදී: වැක්සයෙකුරු පැවත්වා සාය Apothecaries' Coy., Opticians, Colombo නැතු පටිපැයෙන් සායන වැඩිහිටි හමු සේයේ එකෙනිනි ප්‍රතිඵලියෙන් සැකි තැබ්වයි. ප්‍රතිඵලියෙන් මෙම සායන වැඩිහිටි සායන ප්‍රතිඵලියෙන් සැකි තැබ්වයි.

නැතිවුනා, නොහොත් හෙරකමිකාලු.

କ୍ରୂରକ୍ଷମିକାତ୍ମ.

ඩී 1900 කුටු සංඛ්‍යාත්වය මස 28 වෙනි දින ඇයේකුදුරේ අපිතිකාරයාගේ තිබුණෝ: රේජ් හරින්කල 1ක, රේජ්චල දස ගලමිල්ල ප්‍රවාහන යාදි ඇත; එකරේදහන දස් විස් ප්‍රපරුලාඇත, බැංසලි බෙලි ලිවානිය යාදාලා ඇත, දෙපාත්මේන්තුවල පොත්වලින් දෙකන් භාවා. අපිතිකාරයා, මරිඩිනුගමගේ අනුරූප සිල්වා, ඇයේකුදුරේ පොත්වලින් මූලාධිතිය.

වති 1900 කුටු සංජ්‍යාමිකර මය 29 වෙනි දින කැටුවන්හේ කැලුමරස වස්සේ ලැයිමෙහි: දෙමළ ගැස්තුන්හේ ජේලරේදී 28ප. අයිතිකාරක, වෙළුලයෙක භාගය සාකච්ඡාකි, කැලුමරසවන්ය, කැටුවය.

වසි 1900 කුටු පැයකේම්බු මය 30 වෙති. දිනවන් බස්සෙකාම්බු වෙත 3 වෙති දිනවන් අකරදී මහනුවර ත්‍රිකුණාමලය තිද්දයේ සතු පේරෝයන් දෙවස්ථානයේ නිමි එරුලක ලැමුවක් සහ පිමින් වින්. අසිනිඛාරයා, ගරු. අයිපෙන් බේවිඩි, යන්හෙපෙර්ල් දෙවස්ථානයේ ඉතිල, පැජලුදයන් වේදිය, මහනුවර.

වති 1900 කටු බෙකෙට්ටිල් මය 2 වෙනි දින මස්කේලියේ ප්‍රක්කේති වන්නේ ගෙයකින් : රිදා මරලෝජි
1පි, වුලුන් කෙටි 1පි, කැළඹුවර් කෙටි 2පි, පුද කෙටි 1පි, වුලුන් කළුස්ම 2පි, කැළඹුවර් කළුස්ම 1පි, තෙටි
පේරර පුකටි 1පි. අදිනිකාරයා, ආපේ. ඇම්. මිරස්බා, ගොනුදෙප්සර්, මස්කේතිව වනුය.

වලි 1900 කටු චක්‍රයෙහිම් මස 3 වෙති දින තුවරල්ලියක් නිඛාගුවීස් කම් කෙදැරිණි : රිඳුවැබ කරණලද පිළිකි ජේංස් එකත්ත්. ඇපිතිකාරී, ජේ. රුවිස් සේවා, නිඛාගුවීස්, තුවරල්ලිය.

වසි 1900 කුටු මත්තෙම්පිලු මය 3 වෙනි දින කොළඹ කොළඹපිටියේ අධික 68 දරණ යෙයි පිසින්හ කාම රෙය : සිංහලදේ මත්තිවිච්චා වශයෙන් සාද්ධලද පිළිගෙනී රෝරඩ කුටුයම් සරණලද බරලෝපුවක්, එන් ඇඟල්පැන්දෙන් W අකර පැහැදිලි මදලුව කපා, ඇඟ, Kiam Hoa Heng & Co., The Whiteley of Bangkok නැඳු යෙහි පිහිටුවන් තොට්ට, ඇඟ, මේයාප මල්දාමාරටු රිදි දම්වූලක්. අයිනි කාරය, පර්පි ඇල්. වෙට මක්ස්මහා, කොළඹ වරද 68, කොළඹපිටිය.

වලි 1900 කටු ඔක්සේපර් මය 6 වෙනිදිවන් 9 වෙති දුවන් අභාරේ ද්‍රව්‍යක තාත්‍යාරේ කොළඹිටියේ ඇලෝච්චාවීනිපු තම් ගෙදර නිශ්චයන්හ කාමිරහයින්: (කාර්ය තත්ත්වර) තුව, අත්තරලෝපු 1ක්. අධිකාරයා, කොළඹිටියේ ඇලෝච්චාවීනිපු තම් ගෙදර මේතායිස් යෝගා.

වම් 1900 කටු බේකෝරොම් මය 7 වෙනි දින දූතවලුගේද රමිබඩපාරේ නිති අව 20 පමණ දැයුතු කාරා ගාහැලු යෙහි පොලෝන්. අසිනිකාරණය, ලොඛාලී ආණ්ඩුව.

වසි 1900 කුටුම්බෙක්ටරි මය 7 වෙති දින පිටපෑම් වෙති 5 වෙති කරස් තිෂියේ අයිතිකාරකාගේ හිටු සෙසේ : රඹ පටකරෙන 1පි, සුදු බැංකින් නෑත 1පි, රඹ මල් ටැපිත්ව සුදු පටලේන්සු 1පි. අයිතිකාරකා, පිටපෑම් වෙති 5 වෙති කරස් තිෂියේ පදිජිත් එකා හෘතවලිගෙයි බ්ලිච් ඇජ්පියෝරුස්.

ତେବେରକାଳି କାହାରୁ, ତେବେରକାଳି କୁ ଦ୍ୱାରା, ଲାଗେନ୍ତି କିମ୍ବା

“බො. ති. දේ.” යන නිවරණයේද ඇත. මේ දැන්වෙන වූ 1900 ක්වා පැඹුම්මේ වූ 4 වැනි දින නිකුත් කළ අඩික් 1,776 දරණ කොරෝ අල්ලක අභිජිත් ප්‍රසිංහු ගොන්ඩ්ස් භාරත ගැනීමේ දැන්වීම අවලුතු කරයි. ඇයේ නිකුත් මෙයි 1900 වූ ඇත්තේ වූ 4 වැනි දින නිකුත් ඇත.

କୋଣକୁ ଲିଖାଇର ବିଭି.

ව්‍යුත් 1900 ක්වූ සැදකුම්බු මස 18 වෙනි දින මේලාරේ සින්යගණේ නිති සම්බුද්ධ මුළුකාද කාගේදුසි දැඩැගතට උවතකාවී තිබේ. පිරිමියෙකි; දෙවෑල මතිභාකුයි සිංහා තිබේ; වඩය, අවරුදු 40ක පමණ ඇතුළු; උස, අභි 5පි, අකල් ක්‍රි පමණ් ඇතුළු; ගරුරය, කොළඹාර සැදී තිබේ; පාටි, කුලුපි; යායය සහ තොල්, වන්සන් සහ සින්යිසන් කාලා තිබේ; දූෂ්, විශ්වාලුපා තිබේ; ඇස්, මදක් කුලුපි; ඉඟාකාස හැකු; තිළිසුව සිමියේර; ඉඩෝ ඇුලුන් ත්‍රිවිශේය; මේ අය ව්‍යුත් 1900 ක්වූ සැරකුම්බු මස 14 එවනි දින ඇලකින් එකාච්චිවෙකට යාමේදී ග්‍රැ

କୁହକ ଦ୍ୱାରିମଣ୍ଡଳ ପାଇଲା ତାଙ୍କୁ

ඩී 1899 කටු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින අභියා 1,700 කොරෝන් අල්ලක අකැබරේ ප්‍රසිඩු කොළඹ ගෙය

වම් 1900 කුටු සැරකුම්බිර මය 4 ලකි දිය අඩික 1,776 කොරුන් අල්ලක අකංගේරේ ප්‍රසිඩ්ධ පොලෝ පෙරේ නිරිත්‍ය ඇල්ලන්ව යෙදුනු ඇත.

அடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாடப்பட்டவர்களின் வியரம்.

பாவலோ அல்லது பாவுது (வளமையான குற்றவாளி இலக்கம் கசங்); ககூம் ம் ஆண்டு ஆணிமீ கூங் திகதி, பொலிஸ் மேற்பார்க்கவியின் கீவிருந்து தன்னைபற்றி கொழும்பு பொலிஸ் சுப்பறீன்டெண்டனுக்கு அறி விக்கத்தவறினுடையைக் குற்றஞ்சாடப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொயகமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்குளி; வயது-கக; உயரம்-டி அடி; மட்டான திரேகம்; செங்கல்மங்கலான சிறம்; பற்கள்-நல்ல ஒழுங்கானவை; கண்கள்-செங்கல்மங்கலானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரியது, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம்; இடது முளங்கைக்கு மேலாக ஒரு தழும்பும்; வலது முன்னங்கையில் ஒரு தழும்பும், முதுகிண் இடபக்கத்தில்-ஒரு தழும்பும், வலது முன்னங்காலில்-ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுறிருப்பிடமும்-கொழும்பைச் சேர்ந்த மோதறையிலிருக்கும் மட்டைக்குளி; ஊசாடுமிடம்-நீர்கொழும்பு; ஒண்டி; சகோதரன்-மட்டைக்குளியிலிருக்கும் பேதருப்பு; மாமன்-ஆறுகொடவத்தையிலிருக்கும் கௌத்தனில் அப்பு; பாலத்துறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு பொடிசின்கோவுக்கும், கொட்டாஞ்சேனை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு கபிரியல் அப்புவுக்கும், மோதறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு கூகை கற்மானில் அப்புவுக்கும், பாலத்துறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு உக அமித்துக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடுக்கக்.

கண்டன்டகே அரா அல்லது அல்லின் சில்வா;; ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கக ந் வ, கண்த்தையில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாடப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாளியச் சாதி; புத்த சமயி; வண்டிக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய கன; உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி; பெருத்த திரேகம்; செங்கல்மங்கலான சிறம்; முக்கு-அகலம்; வாய்-அகலம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருண்டை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பால்கட்டப்பட்டிருக்கு; மாயின சிரங்கு அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுவிருப்பிடமும்-சல்பிட்டிரேகாறையைச் சேர்ந்த பன்னபத்துவிலிருக்கும் கனத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-நாவலை, நரகண்பித்தா, வெலிக்கடை, கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-வலங்கொட்டா ஆஸ்பத்திரியில் வேல்குயாகயிருக்கும் கண்டன்டகேஅர்லின் சில்வா; சகோதரிகள்-உ, ஒருத்தி நரகண்பித்தாவிலிருக்கும் உக்கண்மந்திகே கலுவாவையும், மற்றவள் கண்த்தையிலிருக்கும் கலுபெருமா தியோனிஸ் சில்வாவையும் கலியாணம் முடித்திருக்கிறார்கள்; கண்த்தையிலிருக்கும் பறங்கிகே பெம்பி பெறேராவுக்கும், கலுப்பெருமா அவிஸ்-சில்வாவுக்கும், யெனமெரினு காமனின் சில்வாவுக்கும், வெலிக்கடை பொலிஸ் விதானுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடுக்கின.

காணுமற்றோன்து, களவுபோன்து, அல்லது அணைத்துபோன்து.

காணுமற்போன்து.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீசத்துக்கும் ஐப்பசிமாசத்துக்கும் இடையில் நுவரேவியிலிருக்கும் ஹில் ஜிஸ்டில் தரைச்சாணிக்கேற்ற துறந்தமுகப் பொன் கட்காரம் க, வெள்ளை இனுமல் முகம், கறுப்புக் கம்பிகள் Habbrick Watson, 25 April, 1869, என்று உள்பக்கத்திலும், M. வெளிப்பக்கத்திலும் கொத்தப்பட்டிருக்குது, வெள்ளை பெஸ்கில் கூடி க, செய்தவர் Orr, தளை சிவப்பு கீல எழுத்துக்குச்சி போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கெல்றிக் வாட்சன், “ஹில் ஜிளப்” நுவரேவியா.

ககூம் ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ காங்கி, பயனிக் கோவில் அல்லது அகிலிருந்து ஏறக்குறைய சு யாருக் கப் பால் கேட்டில், கடுடன் உருக்கு கம்பி முக்குக் கண்ணுடி க, Apothecaries' Coy., Opticians, Colombo, என்று கூட்டில் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டிரிஸ் உவமபேக், கறுவாததோட்டம், கொழும்பு.

காணுமற்போன்து அல்லது களவுபோன்து.

ககூம் ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உங்கி, கொழும்புக்கும் பண்டாறவளைக்கு மிடையில் நேல்வையிலிருந்து : 3 x 2 x 1 அடி பிரமாணமுள்ள தேக்க மரப்பெட்டி ஒன்றுடன் சமையலுக்குரிய பித்தனை பாத்திரங்கள், சாப்பாட்டிச் சாமான்கள் முதலியவைகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. அருணாசலம், கொழும்பு.

களவுபோன்து.

ககூம் ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உங்கி, ஏற்கங்குறை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய இருப்பிடத் திலிருந்து : பந்தயத்திருக்கல் க, ஹூமிலா மரத்தினுற் செய்த குத்துக்கட்டைகள், ஒரு சில்லின் கூ குத்துக்கட்டைகள் வெடித்திருக்குது, பெல்மரத்தினுல் செய்த ஏற்கால், இருப்பக்கங்களிலுமுள்ள இரண்டு பலகைகளும் காணவில்கி. சொந்தக்காரன், மாதினுகமாகே அந்திரிஸ் சில்வா, எற்கந்துத.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகாங்கி, தொப்பித்தோட்டத்திலுள்ள “சால்மர்ஸ்” தோட்டத்திலிருந்து : தமிழ் பெண்கள் உடிக்கும் கேலைகள் உதி. சொந்தக்காரன், வெள்ளையன் நாகன் கங்காணி, தொப்பித்தோட்டம்.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூங்காங்கும் ஐப்பசிமீ எங்கிகிக்கும் இருப்பிடத் திலிருந்து தோலுமலைத் தெருவிலிருக்கும் சென்ற ஸ்ரீவைஷ்ணவு ஆலயத்திலிருந்து : அக்கு லாம்பு க, சிமினிகள் க. சொந்தக்காரன், ஜூக்கெட்டைவிடப் பாதிரியார், பெவிலியன் கேட்டு, கண்டி.

ககூம் ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உங்கி, மண்கேவியரவிலிருக்கும் ஓக்கம்புத் தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக் கட்காரம் க, ஜூலை கேட்டு க, கெனஜூர் கோட்டுகள் உ, வெள்ளைக் கோட்டு க, ஜூலை கெளிசாங்கள் உ, கெனஜூர் களிசாங்க் க, நோட்பேப்பர் கட்டு க. சொந்தக்காரன், எவ். எம். மிருண்டு, ஓக்கம் புத்தோட்டம்.

ககூம் ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ காங்கி, நுவரேவியரவிலிருக்கும் கீலைவிட்டலிருந்து : விள்கி ஜத்திவைக்கு கண்ணுடிக் கூசா க, வெள்ளை கட்டியிருக்குது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டிரிஸ் ஜெ. ஹட்டல், கீனு வீடு, நுவரேவி.

ககூம் ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ காங்கி, ‘கொழும்பைச் சேர்ந்த கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் காங்கி ம் இலக்க வீட்டில் ஒரு காம்பறையிலிருந்து : பொன்னினுல் வேலைசெய்யப்பட்ட குத்த உருக்குக் கேல்போட்ட துறக்க

முகக் கட்காரம் க, எதிர்பக்கத்தில் தலை எழுத்து W சாடையாய் கொத்தியிருக்குது, பிறபக்கத்து மூடியின் ஒரு பக்கத்தில் Kiam Hoa Heng & Co., The Whiteley of Bangkok கொத்தப்பட்டிருக்குது, ஓ மாதிரியான வெள் விச் சங்கிலியும் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் பேர்ஸி எல். வெயிற், கொள்ளுப்பிட்டி.

ககூம் ம் ஆண்டு ஜப்பானியர் சாந் திகதிக்கும் கூந் திகதிக்கும் இடையில் கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் காலி ஞேட்டில்லீஸ் “எலோன்வெண்டி” என்னும் நீட்டின் ஒரு படிக்கைஅறையிலிருந்து : கன் மெற்றலீனுல் செய்யப்பட்ட சிறு ஆவ்ஹன்ஸ்டர் கட்காரம் க. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் மேயோஸ், கொள்ளுப்பிட்டி.

ககூம் ம் ஆண்டு ஜப்பானியர் எங் வை, புண்டலோயாவிலிருக்கும் றம்பட ஞேட்டுப்பாலத்திலிருந்து : ஏற்குறைய உ. அடி கீட்டில்லீஸ் தார் பூசின இரும்புக் கம்பி க. இலங்கை அரசாட்சியின் சாமான்.

ககூம் ம் ஆண்டு ஜப்பானியர் எங் வை, பிறக்கோட்டைட்டு ம் குறுக்குத்தெருவிலிருக்கும் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : சிவத்தப் பட்டிச் சாறம் க, வெள்ளீப் பெணியன் க, சிவத்தப் பூ போட்ட வெள்ளீப் பட்டிச் கை வேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், விதாஜீதூராச்சிகே பாடுங்அப்பு, பிறக்கோட்டை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககூம் ம் ஆண்டு ஆவணியர் கூந் வை, கொடிகொழுவாவிலிருந்து : சிவப்புப் பசு க, வயது-ஏற்குறைய சா. ககூம் ம் ஆண்டு ஜப்பானியர் சாந் திகதியைக்கொண்ட களங்கூம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை இவ்விளம்பரம் அளிக்கிறது. சொந்தக்காரன், ஒமத்தகே கிறகோறிஸ் பெதேரா, போர்ளேஸ்கொழுவா.

அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.

ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசியர் காந் வை, மீமெற என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஹாங்கங்கையில் காணப்பட்ட பிரேதம் இன்னாருடைய தென்று மட்டுக்கட்டும் பொருட்டி, சமிளான்தைய தென்று எண்ணப்படுகிறது ; வயது-ஏற்குறைய சாபி ; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி சு அங்குலம் ; கல்லை திரேகம் ; கறுப்பு நிறம் ; மூக்கும் சொண்டுகளும் மீன்தின்று இருந்தது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சாடையாய் கறுப்பு ; தலைமயிரில்லை ; இடுப் பில் மாத்திரம் நால் கயிறு ஒன்று கட்டியிருக்கக் காணப்பட்டது ; இறங்குபோனவன் ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசியர் காந் திகதி ஒரு நீர்தூடையைக் கடக்கும் பொழுது ஆளந்துபோய்விட்டானான்று தோற்றபடுகிறது.

ககூம் ம் ஆண்டு ஜப்பானியர் சாந் வை, கொழும்பில் ஜெயில் ஞேட்டிலிருக்கும் “காள்ஸ்ரூ” என்றீனாக்கப்படும் வீட்டிலிருந்து காணமற்போன பவுளின் என்னுஞ் சீறுவதூடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்காவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-குசினிக்கல் ; வயது-கங் ; உயரம்-சு அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-சல்ப்பி டிட்கோற்றீயிலிருக்கும் பிட்டக்கொட்ட ; பொதுயிருப்பிடமும் அசாடுமிடமும்-கொழும்பு ; பயிலின் அப்புவுக்கும், பவுளிசுக்கும் மெஸ்டர் ஜி. ஜெ. எல். ஆட் என்பவருக்கும் இவரின் மஜீவிக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கொலம்பகே அப்புகாமி ; காங்கை ம் ஆண்டு மார்கழியர் அந் திகதியைக்கொண்ட களூம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பொல்கொத்துவா கிரிவண்டர் ; ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசியர் சாந் திகதியைக்கொண்ட களங்கூம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, October 13, 1900.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.